
 

22 октября 2021 года 
 

 

 

№ 578 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18 октября 2021 года  № 439 

г. Цивильск 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 11.05.2021  №230 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации Цивильского района Чувашской Республики, реализующие образовательную программу дошкольного 

образования» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № 210-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и 

статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» администрация Цивильского района Чувашской Республики  

п о с т а н о в л я е т :  
 

1.  Внести в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики 

от 11.05.2021 №230 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и 
зачисление детей в образовательные организации Цивильского района Чувашской Республики,  реализующие образовательную программу дошкольного 

образования» (далее – административный регламент) следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.6. абзац 35 изложить в следующей редакции: 
«справка, выданная образовательной организацией, о том, что их полнородные  и неполнородные братья и (или) сестры  обучаются в данной 

образовательной организации» 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела образования и 
социального развития администрации Цивильского района Волчкову А.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 
 

 

Глава администрации 
Цивильского района                                                                                            С.Ф. Беккер 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18 октября 2021 года  № 440 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 11.07.2016 №256 

«Об утверждении административного регламента администрации Цивильского района по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования 

по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № 210-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и 

статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» администрация Цивильского района Чувашской Республики  

п о с т а н о в л я е т :  
 

1.  Внести в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики 
от 11.07.2016 №256 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации об 

организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным 

программам в муниципальных образовательных организациях» (далее – административный регламент) следующие изменения: 
1.1. Пункт 2.2. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Ребёнок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и 

начального общего образования в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и 
неполнородные брат и (или) сестра» 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела образования и 

социального развития администрации Цивильского района Волчкову А.В. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации 
Цивильского района                                                                                            С.Ф. Беккер 

 



             

 

22 октября, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 578                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18 октября 2021 года  № 441 

г. Цивильск 

О признании утратившим силу постановления администрации Цивильского района Чувашской Республики от  09.11.2017 №762 «Об утверждении 

Перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 
06.10.2021 №09-10 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление», администрация 
Цивильского района  
            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Признать утратившим силу постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 09.11.2017 №762 «Об утверждении 
Перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление». 

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 
 

 

Глава администрации 
Цивильского района                         С.Ф.Беккер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 22.10.2021 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=657E8284-BC2A-4A2A-B081-84E5E12B557E
mailto:zivil@cap.ru

